А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

                Доможировского сельского поселения
        Лодейнопольского  муниципального района
                                   Ленинградской области

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.07.2012
124
____________        №         _______

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации  Вахновокарского сельского поселения
 от 11.10.2010 г. № 142 «Об утверждении Положения о порядке работы
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации  Вахновокарского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»

           В связи с внесением изменений (в редакции Федерального закона  от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ) в Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях совершенствования мер по предупреждению коррупции, Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

     1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации   Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района   Ленинградской области от 11.10.2010 г. № 142 «Об утверждении Положения о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации  Вахновокарского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов » (далее – Постановление):
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение) согласно приложению 1»

2.Внести изменения и дополнения в Положение согласно приложению.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Доможировского сельского поселения
А.К.Свинцицкий
Приложение

к постановлению Администрации

       Доможировского сельского поселения
от  17.07.2012 №  124
Изменения и дополнения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов в

Администрации  Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.Персональный состав Комиссии утверждается  постановлением Администрации  Доможировского сельского поселения, а формируется председателем Комиссии».
2. Абзац 1 подпункта «а» пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«а) представление главой Администрации  Доможировского сельского поселения в соответствии с пунктом 23 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Доможировского сельского поселения, и муниципальными служащими в Администрации Доможировского сельского поселения, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Администрации  Вахновокарского сельского поселения от 17 ноября  2010 г № 156, материалов проверки, свидетельствующих:».
3. Абзац 2 подпункта «б» пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«обращение гражданина, замещавшего в Администрации Доможировского сельского поселения должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением Администрации  Вахновокарского сельского поселения от 14.09.2009 года № 113 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, при назначении на которые граждане, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», о даче согласия на замещение должности на условиях трудового договора в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные  функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы».
4. Подпункт «а» пункта 13 Положения изложить в следующей редакции:

«а) в 3-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее семи дней со дня поступления указанной информации (обращения);».

5. Подпункт «а» пункта 17 Положения изложить в следующей редакции:

«а) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Доможировского сельского поселения, и муниципальными служащими в Администрации Доможировского сельского поселения, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Администрации  Вахновокарского сельского поселения от 17 ноября 2010 г. № 156, являются достоверными и полными;».
6. Пункт 19 Положения дополнить абзацем 4 следующего содержания:   «Комиссия обязана о принятом решении  направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня  и уведомить его устно  в течение  трех рабочих дней».